ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

от 26 сентября 2018 года N 2842

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Президента Республики Саха (Якутия) и Главы Республики Саха (Якутия)
(с изменениями на 7 сентября 2021 года)
(в ред. Указа Главы РС(Я) от 07.09.2021 N 2044)

В соответствии с Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 14 мая 2011 г. N 640 "О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)" постановляю:

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2006 г. N 2942 "О Красной книге Республики Саха (Якутия)" следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Указа слова "Министерством охраны природы Республики Саха (Якутия)" заменить словами "Министерством экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)".

1.2. В пунктах 1.4, 1.5, 1.7, 3.2, 4.3, 5.2, 6.3, 6.7, 7.1, 7.2, 7.5, 8.2, 9.4 приложения N 1 "Положение о порядке ведения Красной книги Республики Саха (Якутия)" слова "Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже.

1.3. В пунктах 2, 3, 6, 7, 11 приложения N 3 "Правила добывания объектов животного мира, принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Республики Саха (Якутия)" слова "Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже.

1.4. В пунктах 2, 3, 6, 7, 10 приложения N 4 "Правила сбора дикорастущих растений и грибов, принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Республики Саха (Якутия)" слова "Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже.

2. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 29 декабря 2006 г. N 3124 "О создании государственного учреждения "Якутская база авиационной охраны лесов" следующие изменения:

2.1. В пунктах 2, 5 слова "Департаменту по лесным отношениям Республики Саха (Якутия)" заменить словами "Министерству экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)".

2.2. В пункте 6 слова "на Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Данчикову Г.И." заменить словами "на исполняющего обязанности Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Солодова В.В.".

3. Внести в Порядок предоставления грантов Главы Республики Саха (Якутия) имени биолога-охотоведа А.И. Максимова в области сохранения охотничьих ресурсов в Республике Саха (Якутия) в форме субсидий, утвержденный Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 17 апреля 2017 г. N 1844, следующие изменения:

3.1. В пункте 5 слова "Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)" заменить словами "Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)".

3.2. В пункте 10 слова "охраны природы" заменить словами "экологии, природопользования и лесного хозяйства".

4. Утратил силу с 01.01.2022. - Указ Главы РС(Я) от 07.09.2021 N 2044.

5. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2018 г. N 2457 "Об утверждении положений о Природных парках Республики Саха (Якутия)" следующие изменения:

5.1. В пункте 3.1, подпунктах 4.3.1, 4.3.4 пункта 4.3, пункте 5.1, подпункте 7.2.2 пункта 7.2 Положения о Природном парке "Синяя" Республики Саха (Якутия) слова "Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже.

5.2. В пункте 3.1, подпунктах 4.3.1, 4.3.5 пункта 4.3, пункте 5.1, подпункте 7.2.2 пункта 7.2 Положения о Природном парке "Живые алмазы Якутии" Республики Саха (Якутия) слова "Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже.

5.3. В пункте 3.1, подпунктах 4.3.1, 4.3.4 пункта 4.3, пункте 5.1, подпункте 7.2.2 пункта 7.2 Положения о Природном парке "Момский" Республики Саха (Якутия) слова "Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже.

5.4. В пункте 3.1, подпунктах 4.3.1, 4.3.4 пункта 4.3, пункте 5.1, подпункте 7.2.2 пункта 7.2 Положения о Природном парке "Колыма" Республики Саха (Якутия) слова "Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)" в соответствующем падеже.

6. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 3 мая 2018 г. N 2532 "О региональной государственной информационной системе природопользования и охраны окружающей среды Республики Саха (Якутия)" следующие изменения:

6.1. В пункте 2 Указа слова "Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)" заменить словами "Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)".

6.2. В пункте 3 Указа слова "Министерство связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)" заменить словами "Министерство инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия)".

6.3. В пункте 4 Указа слова "на исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Алексеева П.Н." заменить словами "на исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Белозерова Д.Г.".

6.4. В пункте 2, подпункте 8.5 пункта 8 Положения о региональной государственной информационной системе природопользования и охраны окружающей среды Республики Саха (Якутия) слова "Министерства охраны природы Республики Саха (Якутия)" заменить словами "Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)".

7. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания.

8. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Саха (Якутия)
А.НИКОЛАЕВ

26 сентября 2018 года

N 2842
[bookmark: _GoBack]